CÂMARA DOS DEPUTADOS

                                                           Primeira-Secretaria

Ofício 1ªSec/INC/E/nº 37/2024                       Brasília, 24 de junho de 2024.

A Sua Excelência o Senhor

ALEXANDRE PADILHA

Ministro de Estado Chefe da Secretaria de Relações Institucionais da Presidência da República

Assunto: Indicações

Senhor Ministro,

Nos termos regimentais, encaminho a Vossa Excelência cópias das

Indicações, a seguir especificadas, de autoria de diversos parlamentares.

                            Por oportuno, informo que seguem anexos, por meio de mídia digital,

endereços eletrônicos para acesso às Indicações:

Proposição Autor Ministério

Indicação n. 464/2024 Maria do Rosário Ministério do Meio Ambiente e Mudança do Clima

Indicação n. 465/2024 Marcelo Crivella Ministério da Cultura

Indicação n. 466/2024 Marcos Tavares Ministério da Saúde

Indicação n. 467/2024 Capitão Alberto Neto Ministério da Saúde

Indicação n. 468/2024 Duda Salabert Ministério da Educação

Indicação n. 469/2024 Duda Salabert Ministério da Saúde

Indicação n. 470/2024 André Figueiredo Ministério da Fazenda

Indicação n. 471/2024 Daniel Agrobom Ministério da Cultura

Indicação n. 472/2024 Capitão Alberto Neto Ministério da Saúde

Indicação n. 473/2024 Rafael Brito Ministério da Educação

Indicação n. 474/2024 Dra. Alessandra Haber Ministério da Fazenda

Indicação n. 475/2024 Cabo Gilberto Silva Secretaria-Geral da Presidência da República

Indicação n. 476/2024 Mauricio Neves Ministério da Saúde

Indicação n. 477/2024 Marcel van Hattem Casa Civil da Presidência da República

Indicação n. 478/2024 Marcel van Hattem Ministério das Relações Exteriores

Indicação n. 479/2024 Denise Pessôa Ministério de Portos e Aeroportos e Ministério do Turismo

Indicação n. 480/2024 Capitão Alberto Neto Casa Civil da Presidência da República

Indicação n. 481/2024 Heitor Schuch Ministério do Trabalho e Emprego

Indicação n. 482/2024 Marcelo Crivella Ministério da Cultura

Indicação n. 484/2024 Comissão de Segurança Pública e
Combate ao Crime Organizado

Ministério da Defesa

Indicação n. 485/2024 Comissão de Segurança Pública e
Combate ao Crime Organizado

Ministério da Defesa

Indicação n. 486/2024 Júnior Ferrari Ministério da Fazenda

Documento assinado por: Dep. LUCIANO BIVAR
Selo digital de segurança: 2024-YKPA-GPMF-ZDXD-NXTM

1
"£65

CAMA

>;. AW‘! ‘v-H, A”;
. '-‘t?;.=’-"
'=,_ !'Ii"l\

..n\

RADOS DE
Prim '

PUTADOS
enra-Secretaria

CÂMARA DOS DEPUTADOS

                                                           Primeira-Secretaria

Indicação n. 487/2024 Cabo Gilberto Silva Ministério de Minas e Energia

Indicação n. 488/2024 Sâmia Bomfim Ministério da Gestão e Inovação em Serviços Públicos

Indicação n. 489/2024 Sargento Gonçalves Ministério das Comunicações

Indicação n. 490/2024 Rafael Brito Ministério da Educação

Indicação n. 491/2024 Comissão de Relações Exteriores e de
Defesa Nacional

Ministério do Planejamento e Orçamento

Indicação n. 492/2024 Comissão de Defesa dos Direitos da
Pessoa Idosa

Ministério da Saúde

Indicação n. 493/2024 Comissão de Defesa dos Direitos da
Pessoa Idosa

Ministério do Trabalho e Emprego

Indicação n. 494/2024 Comissão de Defesa dos Direitos da
Pessoa Idosa

Ministério das Mulheres

Indicação n. 495/2024 Aureo Ribeiro Ministério do Desenvolvimento Agrário e Agricultura Familiar

Indicação n. 496/2024 Capitão Alberto Neto Ministério da Justiça e Segurança Pública

Indicação n. 497/2024 Capitão Alberto Neto Casa Civil da Presidência da República

Indicação n. 498/2024 Capitão Alberto Neto Ministério da Educação

Indicação n. 499/2024 Cabo Gilberto Silva Ministério da Fazenda

Indicação n. 500/2024 Maria Arraes Ministério da Saúde

Indicação n. 501/2024 Capitão Alberto Neto Ministério do Turismo

Indicação n. 502/2024  Antônio Carlos Rodrigues Ministério dos Transportes

Indicação n. 503/2024 Airton Faleiro Ministério da Educação

Indicação n. 504/2024 Cabo Gilberto Silva Ministério do Empreendedorismo, da Microempresa e da Empresa
de Pequeno Porte

Indicação n. 505/2024 Defensor Stélio Dener Ministério da Justiça e Segurança Pública

Indicação n. 506/2024 Denise Pessôa Casa Civil da Presidência da República

Indicação n. 507/2024 Waldenor Pereira Ministério dos Transportes

Indicação n. 508/2024 Waldenor Pereira Ministério dos Transportes

Indicação n. 509/2024 Marcos Tavares Ministério da Saúde

Indicação n. 511/2024 Capitão Alberto Neto Casa Civil da Presidência da República

Indicação n. 512/2024 Capitão Alberto Neto Casa Civil da Presidência da República

Indicação n. 513/2024 Marcos Tavares Ministério da Saúde

Indicação n. 514/2024 Marcos Tavares Ministério da Saúde

Indicação n. 515/2024 Marcos Tavares Ministério da Saúde

Indicação n. 516/2024 Capitão Alberto Neto Ministério do Meio Ambiente e Mudança do Clima

Indicação n. 517/2024 Marcos Tavares Ministério da Fazenda

Indicação n. 519/2024 Franciane Bayer Ministério do Trabalho e Emprego

Indicação n. 520/2024 Luiz Carlos Hauly Ministério do Trabalho e Emprego

Indicação n. 521/2024 Jorge Goetten Ministério da Saúde

Indicação n. 522/2024 Marcos Tavares Ministério dos Transportes

Indicação n. 523/2024 Marcos Tavares Ministério da Saúde

Indicação n. 524/2024 Marcos Tavares Ministério da Saúde

Indicação n. 525/2024 Diego Garcia Ministério da Saúde

Indicação n. 526/2024 Marangoni Ministério do Meio Ambiente e Mudança do Clima

Indicação n. 527/2024 Marangoni Ministério do Desenvolvimento, Indústria, Comércio e Serviços

Indicação n. 528/2024 Marangoni Ministério da Fazenda

Indicação n. 529/2024 Comissão de Agricultura, Pecuária,
Abastecimento e Desenvolvimento Rural

Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Documento assinado por: Dep. LUCIANO BIVAR
Selo digital de segurança: 2024-YKPA-GPMF-ZDXD-NXTM

‘ h‘1\\ u~;--"‘ /..

__:_'<1_~"';I;lT. :5
=‘%§"'. _,__-_- _-p._.f;.: _ ‘V

‘ ,_-H

CAMARA DOS DEPUTADOS
Primeira-Secretaria

CÂMARA DOS DEPUTADOS

                                                           Primeira-Secretaria

Indicação n. 530/2024 Amom Mandel Ministério da Fazenda

Indicação n. 531/2024 Amom Mandel Ministério das Relações Exteriores

Indicação n. 532/2024 Amom Mandel Ministério da Fazenda

Indicação n. 533/2024 Amom Mandel Ministério da Educação

Indicação n. 534/2024 Amom Mandel Ministério dos Transportes

Indicação n. 535/2024 Amom Mandel Ministério de Integração e Desenvolvimento Regional

Indicação n. 536/2024 Amom Mandel Ministério de Minas e Energia

Indicação n. 537/2024 Amom Mandel Ministério do Meio Ambiente e Mudanças Climáticas

Indicação n. 538/2024 Amom Mandel Ministério de Minas e Energia

Indicação n. 539/2024 Amom Mandel Ministério de Minas e Energia

Indicação n. 540/2024 Amom Mandel Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações

Indicação n. 541/2024 Amom Mandel Ministério da Saúde

Indicação n. 542/2024 Amom Mandel Ministério do Desenvolvimento e Assistência Social, Família e
Combate à Fome

Indicação n. 543/2024 Amom Mandel Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional

Indicação n. 544/2024 Amom Mandel Ministério da Justiça e Segurança Pública

Indicação n. 545/2024 Amom Mandel Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional,

Indicação n. 546/2024 Amom Mandel Ministério do Desenvolvimento e Assistência Social, Família e
Combate à Fome

Indicação n. 547/2024 Amom Mandel Ministério da Saúde

Indicação n. 548/2024 Amom Mandel Ministério da Gestão e Inovação em Serviços Públicos

Indicação n. 549/2024 Amom Mandel Ministério dos Transportes

Indicação n. 550/2024 Amom Mandel Ministério da Justiça e Segurança Pública

Indicação n. 551/2024 Amom Mandel Ministério de Minas e Energia

Indicação n. 552/2024 Amom Mandel Ministério da Justiça e Segurança Pública

Indicação n. 553/2024 Amom Mandel Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional

Indicação n. 554/2024 Amom Mandel Ministério da Saúde

Indicação n. 555/2024 Amom Mandel Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional

Indicação n. 556/2024 Amom Mandel Ministério da Justiça e Segurança Pública

Indicação n. 557/2024 Amom Mandel Ministério do Desenvolvimento e Assistência Social, Família e
Combate à Fome

Indicação n. 558/2024 Amom Mandel Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Indicação n. 559/2024 Amom Mandel Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional

Indicação n. 560/2024 Amom Mandel Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional

Indicação n. 561/2024 Amom Mandel Ministério da Justiça e Segurança Pública

Indicação n. 562/2024 Amom Mandel Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional

Indicação n. 563/2024 Amom Mandel Ministério do Desenvolvimento e Assistência Social, Família e
Combate à Fome

Indicação n. 564/2024 Amom Mandel Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional

Indicação n. 565/2024 Amom Mandel Ministério da Saúde

Indicação n. 566/2024 Amom Mandel Ministério da Justiça e Segurança Pública

Indicação n. 567/2024 Amom Mandel Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional

Indicação n. 568/2024 Amom Mandel Ministério do Desenvolvimento e Assistência Social, Família e
Combate à Fome

Indicação n. 569/2024 Amom Mandel Ministério da Justiça e Segurança Pública

Indicação n. 570/2024 Amom Mandel Ministério do Meio Ambiente e Mudanças Climáticas

Indicação n. 571/2024 Amom Mandel Ministério da Justiça e Segurança Pública

Documento assinado por: Dep. LUCIANO BIVAR
Selo digital de segurança: 2024-YKPA-GPMF-ZDXD-NXTM

. Y\‘\\\ U

_;. -f’.;fi_ ;I .

CAMARA DOS DEPUTADOS
Primeira-Secretaria

CÂMARA DOS DEPUTADOS

                                                           Primeira-Secretaria

Indicação n. 572/2024 Amom Mandel Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional

Indicação n. 573/2024 Amom Mandel Ministério de Minas e Energia

Indicação n. 574/2024 Amom Mandel Ministério da Justiça e Segurança Pública

Indicação n. 575/2024 Amom Mandel Ministério do Desenvolvimento e Assistência Social, Família e
Combate à Fome

Indicação n. 576/2024 Amom Mandel Ministério da Justiça e Segurança Pública

Indicação n. 577/2024 Amom Mandel Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional

Indicação n. 578/2024 Amom Mandel Ministério da Justiça e Segurança Pública

Indicação n. 579/2024 Amom Mandel Ministério do Desenvolvimento e Assistência Social, Família e
Combate à Fome

Indicação n. 581/2024 Ulisses Guimarães Ministério da Justiça e Segurança Pública

Indicação n. 583/2024 Pauderney Avelino Ministério do Meio Ambiente e Mudança do Clima

Indicação n. 584/2024 Pauderney Avelino Ministério da Justiça e Segurança Pública

Indicação n. 585/2024 Alberto Fraga Ministério da Educação

Indicação n. 586/2024 Zé Silva Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Indicação n. 587/2024 Júnior Mano Ministério da Saúde

Indicação n. 588/2024 Capitão Alberto Neto Ministério da Saúde

Indicação n. 589/2024 Capitão Alberto Neto Ministério da Educação

Indicação n. 590/2024 Marcos Pollon Presidência da República

Indicação n. 591/2024 Marcos Pollon Ministérios da Justiça e Segurança Pública e Ministério da Defesa

Indicação n. 592/2024 Marcel van Hattem Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Indicação n. 593/2024 Padovani Ministério da Educação

Indicação n. 594/2024 Comissão de Saúde Ministério da Saúde

                                                       Atenciosamente,

Deputado LUCIANO BIVAR

Primeiro-Secretário

Documento assinado por: Dep. LUCIANO BIVAR
Selo digital de segurança: 2024-YKPA-GPMF-ZDXD-NXTM

1
"£65

CAMA

>;. AW‘! ‘v-H, A”;
. '-‘t?;.=’-"
'=,_ !'Ii"l\

..n\

RADOS DE
Prim '

PUTADOS
enra-Secretaria